§. 15. Eodem exemplo etiam Edictum provinciale nescio (o) quis concinnavit, quod tamen ab edicto perpetuo prætoris parum discrepasse, immo cum illo unum idemque fuisse videtur. Caii sane fragmenta ex commentariis ad edictum provinciale tantum non ubique fragmentis aliorum ex libris ad edictum prætoris respondent: adeo ut Gothofredus in ordinando edicto perpetuo etiam Caii fragmentis uti

(o) Eadem ergo Hadriano non male hoc edictum provinciale tribuit Henr. Dodvwell. ad Spartian. Had. II. p. 393.  
Hein. Antiq. Rom. T. I.

uti non dubitarit. Immo Caius promiscue scripsit: AIT PROCONSUL, &c; AIT PRÆTOR l. 4. D. quod quis quis jur. l. 1. §. 2. D. quid cuiusq. unju. nom. Ceterum hanc utriusque edicti similitudinem nemo mirabitur, qui noverit, jam olim proconsules urbana edicta in jure dicundo plerunque esse sequutos. Cicero in *Verr.* I. 46. & ad *Att.* Epist. IV. 1. Ezech. Spanhem. *Orb. Rom. Exerc.* II. 12. p. 97.

§. 16. Perit utruinque edictum, magno jurisprudentiae incommodo. Fragmenta tamen hinc inde in Digestis reliqua, tamquam fractas enaufragio tabulas, collegerunt Eguinarius Baro in libris *Manutulium* (p), Gul. Ranchinus, cujus labor ad edictum producit Parif. MDXCVII. 8. recensus in Jo. Herm. Schminkii *Syntgm. critico. Marp.* c. 10. Tocct XII. 4. &c; qui in digerendo ordinandoque potius, quam concinnando edicto, omnium superavit industrian, Jac. Gotfredus, cujus *Series librorum edicti perpetui inter quatuor fontes juris civilis exstat.*

§. 17. Ex quo Imperatores non amplius senatus consultis, sed epistolis, nova jura condere coepérant: intra ducentos annos in tantum cumulum hæc excirevere Principum rescripta, ut etiam de his in codices (q) colligendis cogitarint Gregorius & Hermogenes, seu, ut aliis vocantur, Gregorianus & Hermogenianus,

(p) Parum honorifice de hac Eguinarii collectione sentit Jac. Gothofr. in *Biblioth. Jur.* I. p. 46. ubi observat, auctorem sape data opera fingere edicta, que numquam fuerint, multaque eo reserre, qaz ex jureconsultorum placitis, moribus antiquis, novisque principum institutis descendant.

(q) Codices quini semper vocentur hujusmodi Rescriptorum principalium collectiones: observandum, codices olim a voluminibus distinctos, sique ita adpellatos libros, quadrata vel quadrangula forma (nam & triangulis forme mentio sit apud Dionys. Perieget. p. 36.) quamvis alias, vulgari usu omnes libri vocentur codices: I. 52. pr. D. de legat. 3. Salmas. de mod. Usur. X. p. 413. Schulting. ad Paul. p. 377.

nus, quorum codices, privata auctoritate concinnati, etiam a Justiniano celebrantur, *Const. summae ver. 5. t. de Justin. esd. confirm (r)*